

## Formularz poprawkowy projektów Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

### 1. Informacje o projekcie

a) Numer projektu:

553

b) Nazwa projektu:

Budowa parkingu i familijnego boiska wielofunkcyjnego na Zakrzowie

c) Lokalizacja projektu: (wypełnić tylko w wypadku zmiany lokalizacji projektu)

adres: ul. Zatorska 11, 51-215 Wrocław

numer geodezyjny działki (na podstawie [www.geoportal.wroclaw.pl](http://www.geoportal.wroclaw.pl)): 9

### 2. Ustosunkowanie się do wyników weryfikacji lub opis zmian

(wystarczy potwierdzić to co zostało zapisane w wynikach weryfikacji lub zaproponować zmiany. Na dalszym etapie WBO zostaną one zweryfikowane przez jednostki merytoryczne Urzędu do końca sierpnia 2015 a lider o wynikach weryfikacji zostanie poinformowany w formie opublikowanej uchwały Rady Miejskiej Wrocławia zarządzającej konsultacje/głosowanie nad projektami do WBO2015)

Celem niniejszego konkursu jest wybudowanie boiska wielofunkcyjnego z elementami małej architektury oraz parkingu dla społeczności lokalnej z dzielnicy Zakrzów. Zarówno boisko, jak i parking zostaną wybudowane przy ul. Zatorskiej 11 na terenie przylegającym do publicznego przedszkola i szkoły Marco Polo, prowadzonych przez Familijny Wrocław. Boisko zostanie ogrodzone, wyposażone w bezpośrednie bramki wejściowe, tak aby zapewnić ogólnodostępność boiska dla społeczności lokalnej. Oświetlenie terenu umożliwi korzystanie z infrastruktury do późnych godzin wieczornych.

Boisko wielofunkcyjne przeznaczone będzie do gry w piłkę koszykową, siatkową, piłkę ręczną oraz tenisa, tak aby można było korzystać z niego w sposób urozmaicony. W ramach małej architektury zostaną ustawione ławki przy boisku, nasadzona zieleń i założony trawnik, które umożliwią przyjemniejsze spędzenia czasu wolnego na świeżym powietrzu. Ze względów bezpieczeństwa i uniknięcia ewentualnej dewastacji, boisko będzie zamykane na noc. Konieczność budowy boiska wynika z następujących zidentyfikowanych problemów w okolicy ulicy Zatorskiej:

- brak ogólnodostępnego miejsca do wspólnego i aktywnego spędzania czasu wolnego z całą rodziną,
- brak ogólnodostępnych boisk dla dzieci i młodzieży,
- brak ogólnodostępnego miejsca do uprawiania sportów, zabaw i gier na świeżym powietrzu, zapewniającego bezpieczeństwo dzieci i młodzieży.

Planowany do wybudowania parking będzie ogólnodostępny tzn. utworzone miejsca parkingowe będą przeznaczone zarówno dla rodziców odwożących i odbierających dzieci z placówek, jak i dla osób chcących skorzystać z boiska. Wybudowanie parkingu na tym terenie wiąże się również z koniecznością utworzenia zjazdu z drogi publicznej, umożliwiającego bezpieczny wjazd na parking. Konieczne jest również zamontowanie oświetlenia terenu i wybudowanie chodnika. Dodatkowo dla osób poruszających się wyłącznie rowerem po Wrocławiu zostaną zamontowane na chodniku 4 stojaki rowerowe. Ponadto planowane jest ogrodzenie parkingu od strony ulicy, bez montowania bramek wjazdowych, w celu zapewnienia ogólnodostępności miejsc parkingowych. Konieczność budowy parkingu wynika ze zdiagnozowanego problemu jakim jest deficyt miejsc parkingowych w okolicy w/w placówek oświatowych, zapewniających bezpieczne i zgodne z zasadami ruchu drogowego pozostawienie samochodu. Brak parkingu przyczynia się do powtarzających się kolizji drogowych i dewastacji okolicznych chodników oraz poboczy i trawników, należących do mieszkańców pobliskich terenów. Ponadto deficyt miejsc parkingowych jest źródłem stresu dla rodziców odwożących dzieci do placówek oraz źródłem konfliktów z okolicznymi sąsiadami. Wybudowanie boiska ogólnodostępnego na terenie placówek oświatowych przyczyni się do pogłębienia niniejszego problemu, wpływając tym samym na zwiększenie niezadowolenia społeczności lokalnej oraz na zwiększenie siły występujących konfliktów z mieszkańcami pobliskich domów. W celu zniwelowania skutków niniejszego problemu konieczne jest zatem wybudowanie parkingu.

Obwód Zakrzowa jest spokojną dzielnicą, oddaloną od centrum, zamieszkiwaną przez rodziny z dziećmi. Jedną z głównych potrzeb mieszkańców jest potrzeba dostępu do infrastruktury rekreacyjno-sportowej, umożliwiającej bezpieczne i aktywne spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu przez zarówno dzieci, młodzież jak i dorosłych, a także zapewnienie możliwości bezpiecznego pozostawienia pojazdu lub roweru na czas odprowadzenia i



odbioru dzieci z placówek oraz podczas korzystania z nowo wybudowanego boiska wielofunkcyjnego, bez wchodzenia w konflikty z mieszkańcami pobliskich domów.

### **3. Uwagi**

Połączenie projektu nr 553 z projektem nr 554. Zmiana nazwy projektu.

Zgoda Dyrekcji placówki, wynajmującej tereny przy ul. Zatorskiej 11 przedszkolu i szkole podstawowej Marco Polo na budowę boiska wielofunkcyjnego i parkingu znajduje się w załączniku. Wzrost wartości projektu do kwoty 1 254 662 zł